

Katowice, 23 marca 2021 r.
KL-NU.502.1.2021
KL-NU.ZD – 00039/21

**Pani
Alina Bednarz
Radna
Sejmiku Województwa Śląskiego
w Katowicach**

Szanowna Pani Radna,

dziękuję za troskę i zainteresowanie Muzeum Śląskim w Katowicach zawarte w interpelacji z dnia 14 marca 2021 r.

W odpowiedzi na interpelację przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Pragnę zapewnić Panią Radną, że Zarząd Województwa Śląskiego sprawując bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem i działalnością Muzeum Śląskiego, instytucji współorganizowanej przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, podejmuje działania służące zapewnieniu rozwoju wiodącej instytucji kultury w regionie i w kraju.

Zarząd Województwa Śląskiego na posiedzeniu w dniu 8 marca 2021 r. podjął uchwałę nr 530/216/VI/2021 w sprawie powołania Pani Marii Czarneckiej na stanowisko dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach.

Pani Maria Czarnecka jest absolwentką filologii romańskiej oraz polsko-francuskich studiów doktoranckich Społeczno-Ekonomicznych w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, a także absolwentką studiów podyplomowych Bankowość w Kolegium Zarządzania i Finansów w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Posiada duże doświadczenie w kierowaniu, realizacji i koordynacji dużych projektów oraz w organizacji, zarządzaniu i nadzorowaniu zespołów powołanych ds. realizacji zadań, konferencji, warsztatów, itp. Przez wiele lat związana była z Narodowym Bankiem Polskim, gdzie pełniła funkcję zastępcy dyrektora w Gabinetzie Prezesa Narodowego Banku Polskiego oraz funkcję dyrektora Centrum Pieniądza Narodowego Banku Polskiego im. Sławomira S. Skrzypka.

Dotychczasowy przebieg kariery zawodowej świadczy o jej bogatym doświadczeniu oraz znajomości zagadnień z dziedziny zarządzania. Zakres działań na stanowisku dyrektora Muzeum Śląskiego jest zgodny z jej kompetencjami, a zaangażowanie w realizacji projektów, którym się wykazała w trakcie dotychczasowej pracy zawodowej gwarantuje należyte wykonanie powierzonych zadań.

Przygotowanie, wiedza i umiejętności organizacyjne Pani Marii Czarneckiej stwarzają podstawy do powierzenia jej odpowiedzialnych zadań związanych z kierowaniem instytucją kultury, a w szczególności do kierowania Muzeum Śląskim w Katowicach - ważną instytucją muzealną w regionie i w kraju.

Zgodnie z uchwałą nr 406/212/VI/2021 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie wszczęcia procedury związanej z zamiarem powołania Pani Marii Czarneckiej na stanowisko dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach polegającej na zebraniu wymaganych opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz opinii stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję oraz na uzgodnieniu zamiaru z Ministrem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu zwrócono się do Organizacji Międzyzakładowej NSZZ "Solidarność" Muzeum Śląskie, Związku Zawodowego Pracowników Muzeum Śląskiego oraz Oddziału Górnośląskiego Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich.

Jednocześnie informuję, że obecnie trwa procedura powoływania rady Muzeum Śląskiego w Katowicach złożonej z przedstawicieli wskazanych przez wiele podmiotów – zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach. Trwa korespondencja pomiędzy Marszałkiem Województwa Śląskiego a podmiotami, które wskażą swoich kandydatów do składu rady. Po uzyskaniu odpowiedzi Zarząd Województwa Śląskiego powoła radę Muzeum Śląskiego w Katowicach na kolejną kadencję.

Łączę wyrazy szacunku